mini Redemptoris noslri Jesu Christi aliena fiat,

atque in exlremo examine districtae ultioni subja-
ceat. Cunctis autem eidem ecclesise sua jura ser-

vantibus sit pax Domini noslri Jesu Chrisli,

qualenus et hic fructum bonseactionis percipiant,
et apud dislriclum judicera prsemia aeiernaepacis
inveniant. Amen, amen, amen.

Ego Alexander calholicae Ecclesiae episcopus

subscripsi.

Ego Hubaldus Ostiensis episc

Egoliubalduspresb. card. lit. S. Crucisin Jerusa-

Ieni.

Ego Albertus presb. card. lit. S. Laurentii in Lu-

cina-

Ego Willelmus presb. card. tit. S. Petri ad

Vincula.

Ego Boso presb. card. S. Pudenlianae lit. Pa-

sloris.

Ego Petrus presb. card. lit. S. Laurentii iu Da-

maso.

Ego Jacinlus diac card. S. MariaeinCosmediu.

Ego Ardilio diac card. S. Theodori.

Ego Cinlhius diac. card. S. Adriani.

Ego
'
Manfredus diac card. S. Goorgii ad Yclum

Aureum.

Ego Ilugo diac card. S. Euslachii juxta templum

Agrippae.
Ego Petrus diac. card. S. Marisein Aquiro.
Datum Beneventi per manura Gerardi S. Romanae

Ecclesiae notarii, 111Id. Novemb., indict. m, Incar.

Dom. anno 1167, ponlificalus vero domni^Alexandri

papse III aiuio xi.

A DCXXXVL

Ad Waldemamm Danorum regem. —Abbatem fra-
tresque Calvenses commendat.

[LANGEBEK, Scriptorcs RerumDanicarumV, p. 2*3.]
ALEXAKDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Chrislo filio WALDEMARO, illustri Dano-

rura regi, salutem et apostolicam benedictionem.

Quod divina gratia inspirante, in devolione beali

Petri et nostra consistis, et religiosos viros Iionore

pariler et gratia satagis praevenire, et eis opem et

favorem intuiiu pietatis impendis, plurimum gau-

demus, et ut in hoc lihi perseveranliaevirtuiein

concedat, allissimum et ouinipotentem Domitutm

devola supplicaliorie oramus. Specialiter autem

serenilati luae gralias digniores exsolvimus, quod
B religiosos viros etpraeserlim abbalem el fratresmo-

nasierii de Calve clemenliori oculo respicis, eosque

diligere, et illis gralae consolationis subsidium

conferre pia miseratione diguaris. Ex qua re se-

mentem boni operis quam in eis seminasti, le

cum muiliplicalo fruclu recollecturum fore con-

fidimus, et tibi exindefelicis retributionis prseroium

provenire non dubiiamus. Unde quia decens est et

luae celsitudini noscilur admodum convenire, ut,

qiiauto pius et misericors Dominus te aniplius su-

bliniavit in terris et in altiori gradu collocavit

honoris , lajilo attentius operibus debeas attendere

pielaiis, et ea, quse libi beneplacita sunt eiperfeca
ardenti desiderio salagas adimplere, regiam excel-

lentiam rogamus , monemtis et exhoiiamur in
J Domino, quatenus in devotione beali Pelri et

noslra, sicul bene ccepisli, lirmiter perseveres, et

honoripariter et exallationi unicematris tuse,sacro-

sanctae Romanac Ecclesiae devolo corde et pura

mente intendas. Praeterea transiationem monasierii

quam de loco ad alium locum praedictusabbas et

fralres aucloritate venerabilis fralris nosiri Eskiili

Lundensis archiepiscopi et episcoporum lerrae, et

assensu luo fecisse noscunlur, iiecnon et concam-

biuro, quod lecum fecerunt, ratum et firmum

habemus, magniludinem luam rogantes, quatenus
te memoratis fratribus propitium el benignum ex-

liibeas, et eorum proteclor, auxiliaior et defensor

existas.

, DCXXXYIL

Ad Briennum de Calveabbatem,

(LANGEBEK,ibid., p. 244.)

ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis BRIENNOabbati et fratribus de Calve,
salutem et aposlolicam benediclionem.

Proposili el desiderii nostri esl, paci el quieii

religiosorum palerna sollicitudine et diligenti cura

intendere et eorum volis et pelitionibus Jienignum
favorem et graiuilum effecturo prsebere.Perlatum

est siquidem ad notiliam nostram, quod auctoriiaie

fratris noslri Eskilli Lundensis ar.cbiepiscopi el

episcoporura terrae, nec non et.assensu charissiini

in Christo filii noslri Waldemari illustris Danorum

regis monaslcrium vcslrum de Wcng, ubi erat
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prius, cum possessionibus suis, ad locum qui Calve

nominatur, transtulistis, sola villa de Weng in
manu regis relicta, pro terra quam ab eodem rege
iu concambium accepistis. Unde [quia] transla-

tiones et commutationes, quae pro utilitate ecele-

siarum fiunt, approbare et ratas habere debemus,
nos translationem ejusdem monasterii vestri, prout

dignura est, approbanles, eam ralam et firmam

monere sancimus et concambium quod cum prae-
dicto rege in ipsa translalione monasterii vestri

fecisiis, vobis et ecclesiae vestrae auctorilale apo-
stolica confirmamus, et praesenlis scripti palrocinio

communimus, statuentes ut nulli omnino hominuro

liceat hauc paginani nostrse confirmationis infrin-

gere, vel ei aliquatenus contraire. Si quis aulera

hoc altentare prsesumpserit, indignationem omni-

potenlis Dei, et beatorum aposlolofum ejtts Petri

el Pauii se noverit incursurum.

CIRCA ANNUM1169.

DCXXXVHI.
Ad Botiifacium magistrum miliiia Templi de Lom-

bardia.

(TIRABOSCUI,Memor. Moden., III, Preuv., p. 54.)
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis BONIFACIOmagistro et fratribus militiae

Terapli de Lombardia , salutem et apostolicam be-
liediclionem.

Cum inter vos et dilectos filios nostros Guillel-
itiuffi abbatem etfratres Fraxinorienses super eccle-
sia Sancti Slephani in suburbio civitatis Regii sila

liospitali suis possessionibus controversia

fuisset diulius agitata, eadem conlroversia amica-

bili fuit transactione sopila. Quam ulique trans-

actionem et firmam habentes vobis prse-

scriptam ecclesiam cum hospitali el aliis pertinen-
liis suis salvo censu. ....... decem solido-

rum lu abbati et monasterio suo

et. . . , -. librarurn oleis quas prse-
dicti

. . . ne dioecesani epi-

scopi nulli hominum liceat

hanc paginam ,.

ANNO 1162-1170.

DCXXXIX.

Thomm archiepiscopo Canluariensi mandat cogat
monachos de Boxeleeul eccksim S. Murim deci-
mas persolvanl.

(Gilberli Fotiot EpisL, ed. GILES,II, 66.)

ALEXANDERpsipaIII, THQMJSCanluariensi archi-

episcopo.
Commissae nobis a Deo dispensationis officium

admoiiet multipliciter et hortalur, ut universis

Chrisli ecclesiis debearaus utiliter providere, alque

; A integra jura sua nos oporteat illibata servare. Per-

venit quidem ad nos , quod monachi de Boxelee

ecclesiae Sanclse Mariae, in cujus parochia commo-

raniur, decimas ex integro.non persolvunt, et eas

secundum canones reddere contradicunt. Quapro-

pter, frater noster, tibi per apostolica scripia mati -

'• damus et praecipimus, quod praedictos monaclios

ut ipsas decimas etiam de illis cultis in quibtis olira

domus conslruclse fuerant, piaefatae ecclesise cuin

orani integrilale persolvanl, quas priusquam iu

eadem ecclesia morarentur solebanl peisolvere,
sine appellationis obslaculo, noslra atictorilate,
omni cum districtione compellas. Sicut enim olim

de pascuis solvebantur decimae, ita nunc de eisdem

ad frugum fertilitaiem translalis decimas volumus
B absque diminutione persolvi.

DCXL.

Ad Tliomam archiepiscopum Cantuariensem. —:De
appellationibus ad sedem apostolicam.

[Gilberti Foliot Epist., ed. GILES,II, 62.]

Relatum est auribus nostris quod, si quando

episcopi suffraganei tui vel archidiaconi provinciae
tuae super aliquo certo negotio ad audientiam no-

stram appellantur, episcopatus ei archidiaconatus

suos nostrae et Romanae Ecclesise protectioni sub-

jiciunt, et cum appellantur ad annum, interim te

de suis vel suorum excessibus subditorum cogno-
scere non permittunt, scilicel omnem luam justi-

„ tiam evacuant et suspendunt. Yolentes itaque paslo~
rali sollicitudine providere, ne appellationis obtenlu

detur audacia gravia committendi, aucloritate apo-
stolica tibi duximus indulgendum, quod si praefati

episcopi et archidiaconi appellaverint ad audien-

tiam nostram, et episcopatus et archidiaconalus

suos sub apostolica proteclione posuerint,proeorum

appellatione nullaleuus prsetermitlas, quiu de casi-

bus et excessibus subdiiorum suorum de suis pro-

priis excessibus, si qui manifesti sunt et noturii,
kis duntaxat exceptis super quibus appellatum esf,

cognoscere possis , et super his statuere quod se-

cundum jusliiiam videris statuendum.

DCXLI.

_ . Ad R. filium Henrki.

(Fragmenlum.)

[Epist. S. Thomm,ed. GILES,II, 146.]
Dilecto filio R. filio Henrici.

Justis petentium desideriis, etc, usque assensu.

Terram de insula Tbanedos quam venerabilis fra-

ler noster Thonias Canluariensis archiepiscopus
tibi restituit, sicut ipsam cum pertineniiis suis tibi

et haeredibus tuis tenendam concessil, devoiioni

tuse, etc.

DCXLH.

4d Philippum abbatem Prmmonslratensem, elc. —

Pro pace Prmmonstratensis ecclesim.

(MARTEN.,Ampl. Colkct., II, 816.)
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,
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P-niLipro^-JPraeinoiistratensij.eteseleris abbatibus }
PraeniOKStratumin Deinorainecongregatis.

Pervenit adnos quod occasionequorumdam, quaa
inler vos noviter siatuislis, non paucorum conyerso-
rura veslrorum auimi sunt turbali, usque adeo ut

plures eorum facilius convertanlur adsseculum, quam
ad recipienda slaluta illavaleant inclinari. Undequo-
niam pcnsandura est niajoribus, et cavendum ne

gregeni Dominicum auctoritale dispergant, quem
lenilate convenit et charitate servare, uiiiversilati

veslrae consuliraus et nionemus, quatenus lurba-
lionem ordinis, quanlo poleslis studio, evilantes,
universas novilaies,de quibus inter yos aliqua scis-
sura possit eniergere, in tempus aliud differatis.
Continete vos inlra terminos palruni veslrorum, et
videte ne, dum vos ad nova et dubia desideratis '

exlendere, qusecerla tenetis et seusistis ulilia, cum

plurimo dispendio amittalis. Nonnegamus et vobis
et omnibus qui divinae se subjiciunt servituti, ad

majora semper esse nitendura, et eos cura B. Apo-
stolo posleiiorum oblilos in anteriora se debere
indesinenter extendcre (Philipp. m). Sed ei oronia

lempus habenl. Est lempus loquendi el tempus la-

cendi; est leiiipus miltendi lapides et tempus colli-

gendi ; cst tenipus seminandi et tempus mcicndi

(Eccle. m). El de facili autera omnis labor amiiti-

tur, si iiontemporis opportunitas observalur. Sane

quauluni in religiosis conveiilibus malum discordiae
sil viiandum, malumus vos alieno exemplo quam
experimenio proprio edoceri. Yidelis enim quia, -
sicut parvae res crevere concordia, ita maximaeper
discordiam sunt dilapsae.Melius est autem veuturis
malis ante tempus occurrere, quam postquam
venerint proquserendis remediis Iaborare, Salomone

dicente : Sapiens viaens malum declinat; parvtdi
transeuntes sustinuere dispendia(Prov. xxvn). Yilalc

igitur cx nosiro consilio usque ad pacem Eeclesiae,
donec pleni.uscoabbales vcslri ex omni parte con-

veniant, omnes quaescissuram possent facere novi-

tales, et parvulos vestros, quos tanquam gallina
pullos suos sub alis chaiitalis cuslodire ac fovere

debelis, paterna pietate servate. Cum aulem pacem
Ecclesiaesuae reddiderit, etplenius undique abbates
vestri convenerint, utilius et firmius lunc poteritis
quod salubre fuerit stabilire. Nam si quid roboris |
constiiulionibus veslris ex vobis forte defuerit, ex

aposlolicsesedis auctoritate potcrit minislrari. In-
lerim vero tenete quod ccepistis, et ita veteribus
acfirmatisab apostolica sede stalulis insislere, et
sub majoris auslcrilalis obtentu pax ordinis noii

possit ainplius perlurbari.

ANNO1164-1170.

DCXLHL
Ad Thomam Canluariensem archiepiscopum.— De

A professione GUberti Herefordensis, pcslmoaum
Londinensis episcopi.

[Epistola S. Thomm,ed. GILES,II, 19.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri THOM^;Cantuariensi archiepiscopo,
salutem et apostolicam benediclionem.

Cum in celebralione Turonensis concilii in no-
stra esses praesenlia constitutus, voluisse te obti-
nere meminimus, ut venerabilis frater Gilbertus

quondam Hereforderisis, nunc veroLondoniensis epi-
scopus, professionem, quam praedecessori tuo.no-
inine Herefordensis Eeclesiae fecerat, tibi eliam

pro Londoniensi Eeclesia, sicut antecessores ejus
tuis fecerunt antecessorihus, exhiberet. Nos vero

considerantes professioneni ab eo Cantuariensi Ec-
B clesiae nomine Herefordensis exhibilam possesatis,

et debere sufficere, prsesertim cum si alleram fa-
cere cogeretur, videretur idem episcopus violatae

professionis argui, et cum non sit consuetudo Ro-

raaiiae Ecclesise, ut aliquis occasione translatioiiis
suaeprofessionem bis facere compellatur, respou-
disse libi nps et consuluisse raeminimus, ut prima
illa, quam Herefordensi in ecclesia prsedecessori
tuo ac ejusdem successoribus feeerat, conlentus

existeres, uec eum supra alia professione gravares.
Quoniaui igitur monitis et consilio nostro bumiliter
iti hac parte obtemperare curasii, praesentium lit •

terarum inscriptione deccrnimus, ul ex hoc nul-
lum praejudicium tibi vel ecclesiae luse debeat im-

P posieruni provenire, qno minus illi, qui prKdicto
episcopo in ecclesia Londoniensi successerinl, tani
tibi quam successoribus tuis professionem tenean-
tur consuetam et debitam exhibere.

ANNO1166-1170.

DCXLIY.
Aa universos suffraganeos Cantuariensis Eccksim.

— Thomam Caniuariensem tion solum metropoli-
lico, sed etiam legationisjnre iltis praesse.

[Ibid., p. 62.]
Cum non ignoretis venerabilem fralrem nostrum

Thomam Cantuariensem archiepiscopum vobis noii
solum metropoliiico, sed etiam legationisjure prae-

p esse, mirabile salis est, quod qnidain vestruin,
sicut audiviraus, asseverare praesumunt quod idem

archiepiscopus nullam causam de episcopalibus
veslris sive metropoleos sive legaiionis jure audire

debeat, nisi per appellationem perferatur ad ipsum.
Saue licet forle raelropolilico jure non debeat cau-
sain de episcopatibus sttis, nisi ad eum per appel-
lationem deferalur, audire, legalionis lamen ob-
lentu univcrsas causas, quaede ipsis episcopatibus
per appellalionem vel p.er querimoniam aliquorum
perveniunt ad audientiam suam, audire potest et

debet, sicut qui in provincia sua vices noslras ge-
rere eomprobatur. Mandamus ilaqtje vobis atque

(24*/Philippus ex abbale Bellte-vallisfaclus abba» Prsemoustraiensis, vivere desiit anno 1170.
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prsecipimus, quaicnus caUsas, quaede vestris epi-
scopalibtis ad eumdem arcliiepiscopum perferuntur,
ejus judicio relinquatis, nec quemlibet cleiicum vel

Jaicum vestrae jurisdiclionis dclrahere vel impedire
lenletis, quominus catisas suas ad praefalum archi-

episcopum si voluerit, possit transferre.

ANNO 1168-1170.

DCXLV.

ludieibus Velitrensibus prmcipil ul t cum aliqua
causa super testamenlis Ecclesiae relielis ad eorum

fuerit examen deducta, eam non secundum leges,
sed secundum decretorum statuta tractent, el tribus

aul duobus Iegilimis testibus sint conlenii. i

(Beneventi, Jan. 1.)

[BORGIA,Ist. di Vellelri, p. 240.]

DCXLYl.

Ad Henricum Remensem archiepiscopuin.—Pro Gos-
leno el 0. mililibus.

(Beneventi, Jan. 2.)
[MARTEN.,Ampl. Colkct., II, 771,]

ALEXANDEUepiscopus, servus servorum Dei,
HENRICORemensi archiepiscopo, salutem el aposto-
licam benedlctionem.

Ex conquestione Gosleni et 0. roilitum ad audien-

liam nostram noveris pervenisse, quod cum olim

Herl. Remensis canonicus a Ric consanguir.eo suo

quosdam reddilus pro triginta libris sub pignore
recepisset, eo paclo quod postquam ex eisdem red-

dilibus sortem suam prseter expeusas rcciperet,
praescripti redditus deberent ad jus et proprietatem

ejusdem R. sine contradictione redire, eodem R.

mortuo, praefati G. et 0. qui in bonis ejus propin-

quitate sariguinis successerunt, prselaxatos reddiius

Iiabcre non possenl, Iijeetidem canonicus soiiem

suam deductis expensis dicitur in iutegrum rece-

pisse. Asseril enim Herl. quod praefatus R. uxori

suse Adaenomine pracscriptos reddilus in donalio •

nem propler nuptias contulerat, et sic non solum

ipse, sed etiam A. et P. vicedominus super hisdem

mililibus graviter adversanlur. Quia igilur nemini

possumus vel debemus in sua juslitia deesse, fra-

ternitali tuaeper apostolica srripta mandamus, qua-
tenus cura exinde fueris requisitus, utraque parle
coram te convocata, causam ipsam diligenter au-

dias, et eam infra quadraginla dies post harum su-

sceplionem,contradictione et appellalione cessanle,

justilia mediante, decidas. Si qua vero partium le-

gitime citala judicio luo parere contempserit, eam

usque ad diguam satisfactionem, reroota appella-

lione, ecclesiastica censura percellas.
Data Beneventi, quarto Nonas Januarii.

DCXLVII.

Monaslerio Longiponlis dona ab episcopis et capilulo
Silvaneclensi collata confirmal.

(Beneventi, Jah. 2.)

[Gallia Chrisl., X, lnstrum., 452.]
ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, Hu-

PATROL. CC.

A GONIabbati el fratribusmonasterii Longipontis, sa~
Jutem el apostolicam benediclionem.

Venerabilis noster Henricus Silvanectensis epi-

scopus,necnon et Ecclesiaesuaecanoniciitransmissis
litteris nobis intimarunt, quod toiam eleemosynam

quam vobis bonse memoriae Pclrus, Theobaldus el

Amalrieus quondam Silvanecienses episcopi, as-

sensu capituli sui et maxime omnes terras, praia,
vineas quas in lerritorio SuessiOnensi, in Ioeo qui
Pratella vocalur, lam diebus eorumdem quam mo-

dernis temporibus acquisivisiis,liberaliter concesse-

runt, et ea una cum vinagio leirarum et vinearum

quas ibi possident, sub pensione annua confirma-

runt. Praeterea prsediclus episcopus et eanoihci

ejus vobis in praescripto territorio quidquid eiiiptioiie
" vel eleemosyna acquirere poteritis, conlulerunt, et

sub certa forma scripli sui munimine roborarunt;
quam siquidem concessionem, sicut in memcrati

episcopi ct Ecclesise suae scripto aulhentico exinde
facto noscilur contineri, vobis etper vos nionasierio
vestro auctorilate aposlolica confirmamus, et prae-
senlis scripti patrocinio communimus; staluenles
ut nulli hominum liceat hanc paginam nostrae con-
firmationis infringere, vel ei aliqtialenus contraire.
Si quis auteni hoc allentare praesumpseril, indigna-
lionem omnipoientis Dei ct beatorum Pelri et Pauli

apostolormn ejus se noverit incursurum.
Dalum Beneventi, iv Nonas Januarii.

DCXLVIIL
Monasterio Beccensi asserit privikgia a Willelmo

C quondam archiepiscopoRoihomagensi concessa.

(Beneventi, Jan. 7.)

[LANFRANCIOpp., ed. GILES,I, 552.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis ROGERIOabbati, et fratribus Beccensis

monasterii, salulemet apostolicara benediciionera.
Ex rescripto quaiuindain litterarum bonse memo-

rise Willelmi, quondara Rolhomagensis arcbiepi-
scopi, nobis innoluit quod ipse vobis et monasierio

veslro, nec non et illius loci parochiaemullas liber-
tates concessit, et eccicsiain ipsam cum parochia
sua ab omni episcopali exactione absolvit, sictu in

ejus scripto exinde facto noscitur plenius cnnlineri;
cujus siiroidem concessionem nos, sicut rationabi-
Iiler facta est, et in aulhenticum scriptum redacta,
ralam habentes auctoritate apostolica coiifiriuamiis,
et prsesentis scripti patrocinio commtinimus, sla •

luentes ul nulli omnino hominum liccat hanc pagi-
nam noslrse confirniationis infringere, vel ei aliqua-
tenus contraire. Si quis siitem hoc aitenfare pras-
sumpserit, indignationem

'
omnipoleiitis Dei, et

beatorum Petri et Pauli aposlolorum ejus se no-
verit incursurum.

Datum Beneventi,septimo Idus Januarii.
DCXLIX.

Ad Henricum Remensem archiepiscopum. — Conlra
kprosos Cameracenses.

(Beneventi, Jan. 8.)
MARTEN.,Ampl. Collect., II, 772.]

ALEXASDERepiscopus, scrvus se.vorum Dei, ve-

20
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nerabiii Tralri UENKICORemensium archiepiscopo,
salulem et apostolicam benediciionem.

Recepta conquestioiie leprosorum Cameracen-

$ium, quod Sancli AndreaedeCastello (25) etSancli

Sepuleri (26) abbatcs et canonici Sancli Gaugerici,
et iiol.ilis vir Manasses de Ruriniaco de novalibus

suis et de nulrimentis animalium suorum ab eis

decimas exlorquerenl; fralerniiati tuse ad inslan-

tiam ipsorum mandavimus, ut si praefati abbatcs ct

canonici prreceplisnostris in hac -parle acqttiesccre

iiollenf, videlicct qriod decimas, quas de his prseili-
clis inlirmis ausu lemerario priesumpserunt auferre,

ipsis infra quadragiuta dies post lillerarum noslra-

rum susceptionem cum integritale iion resliluerent,
vel secum exinde pacilice et amicabiliter conveni-

rent, nec eos super his ulierius molestareiit, eos

ab ecclesiarum ingressu distrietius coerceres, et

abbales ab ecclesiarum administratione dcnuntia-

res aposlolica auclorilale suspensos. Runc autem

cx transniissa reiaiione dictorum abbalum ad au-

rts ncstras pefvenit quod prsenominaii infirmi de-

cimas, quas a iriginla anuis usque ad liunc annum

sine iiilerruplione solverunt, et sanciae recordaiio-
nis pater et prsedecessor noster Etigenius papa et

ilii praedeeessores nostri conftrmaverunt , ipsis
sublrahere conanlur; et quod grave est, post ap-

pellationem -ad nos factam, ipsos per vlolenliam

laicerum spoliare non dubiiarunt, et cum ivuntiis

cortun nunlius istorum in via obviassel, el eis ut

ad nos secum redirent ex parle nostra injunxisset,

ipsi et nolueruiit aliqualenusconsentire. Unde licct

praediclos infirmos nianuleiiere el fovere velimus,

quia lainen aliorum jura necdebemus nec volumus

iniminuere, fraternitaii tuae per apostoiica scfipla
riiandamus qualenus hujus rei verilalem diligculer

inquiras, et, si libi consliterit quod memoraii ab-

halcs et canonici praescriptas decimas a iriginla
annis usque ad hunc annum sine quscslione posse-
dissent et anlecessores noslii eas illis coiifirmas-

senl, infirinos ab eorum infesialione deststere et

decimas ipsas eis persolvere, onini conlradiclione

et appellatione cessanle, compellas; et si forte lil-

leras noslras coram le contra hoc produxerinl, et

cis voluerint iuniii, lu liiteris ipsis nullateiius dc-

feras. Verumlamen de lerris illis quas iidem in-

Jirmi a uibus annis noviier ad culturam reduxe-

ruut, et de nulrimenlis aninialium suorum ntilii

dccimas reddere eompellanlur. Quidquid aulein de

decimis ipsis post appellationem ad nos factara per
violenliam acceperunt, restituere constringanlur.
Sane praedicloM3iiasse de his in nullo rcspondere

coganlur. Nolumus lamenquod occasione ista alio-

jum tcrras contra voluntalem suani prsesumaut
aliqualenus exstirpare.

Dai3 Bcnevcnti, sexlo EdusJanuarii.

(25) S. Andreaedc Castello monasterium ordinis
S. Beiicdicti in dioecesiCameracensi.

i26I S. Sepulcri alierurii ordinis S. Benedicii mo

A DCL.
Ad eumaem. -*•Pro eccksia Prwmonstrclensi.

(Bcnevenli, Jan. 9.)

[Ibid.; col. 775.]
ALEXANDERepiscoptis, servtis sorvorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensiiiin arclhepiscopo,
saltilem et apostolicani benediclionem.

Sigiiificaiuin esl nobis quod Joannes de Burgun-
dione pro dainnis el delriincnlis quae Praemonstra-
tensi ecclesiae lemere iniulit, excoinniunicalionis
vinculo sitinnodatiis. Unde quoniam ecelesiasiica

senleiitia, quse in malefaclores aiiquospro suis cx-
cessibus promulgatnr, rala debet et inconcus^a

existere^ el eam usque ad dignam satisfaclioiiem
firmilatis robur neccsse esl obiinere, fraleniitali

R tuse per apostolica scripta mandamus qualeiius, si

iia cst, eamdem senteniiaiii usque ad dignam satis-
faciionem facias inviolabililer observari.

DRiaBenevenli quinto Idus Januarii.
DCLI.

Ad.... — Pro eccksia Beali Remigii Remensts.

(Bencvenli, Jan. 12.)
[lbid., col. 774.]

ALEXANDERepiscopus, eic.

Signilicavit nobis dilecitts filius nosler abbas S.

Remigii quod qtiidam homines Calalattneiises ei
domuin quanidam ei triginta libras Caiaiaunensis
monelse auferre praesuniant, de qua iili jusiiiiaiu
exhibcre coiilcninunt. Unde qtioniam jusliliam
quain universis debemus, viris ct iocis religiosis
lcneinur propensius conservare, fraternilaii vcstrae

per aposlolica scripia mandamus quatenus memo-

ralos homines parocbianos veslros monere dili-

gentius et dislricte compellere studeatis, ut praefalo
abbati praescriplam doiiium alque pccuiiiain sine

dilatione reddant, el in pace dimiitant, vcl eidem
sub examine vcstro plenam inde justiliam, appcl-
lalione remola, non differant exhibere. Quod si

ulerque vestrum in his intercsse non polerit, ailer
non minus, prout dictum csl, in causse cognilione
procedal.

Dala Beiievenli, secundo Id. Januar.

DCLH.

Ad Ilenricttm Ucinensem archiepiscopum. — Pro
\i Huldewinovkedomino Rcmensi.

(Beneve.iili,Jan. 16.)

[Ibid.]
ALEXANDERep^scopus, scrvus scrvorum Dei, ve-

herabili fratri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-

lulem el aposlolicam benedictionem.
Dilectus lilius nostcr Holduinus ecclesiselusc vi-

cedominus, uobis diligenti narratione osiendil, le

ipsum heneficium, quod in ecclesia Sancli Sixti pur
bonse memoriae S. quondain thesaurarium con-

suevil habere, sicul mulli anlc illiim aiii liabuc--

nasierium in urbe Cameraceiisi. Coiifer liat:c epi-
stolam cum epistola 155 el 156,
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runt, ei pro ttio beneplacito subtraxisse, licet pa- .
ratus esset super hoc, sicut asseril, jusliliae stare.

Unde quoniam in nullo tc scienter offendisse pro-
ponit, quare illum praescripto bcncficio spoliasse
deberes, nec in aliquo coram nobis libi detraxit,
vel verbuni uiium, in quanlum nos comprehendere

potuimus, protulit inhonestum, fraternitalem tuani

per apostolica scripta rogamus, monemus et ex-

hortamur altentius quatenus quid te deccat polius,

quam alicujus suggeslionem, vel aniini molum con-

siderans, memorato vicedomino praescriplum bene-

ficium pro reverenlia beali Petri ac nostra, et il-

lius devotionis quam circa le gerit obteniu, omni

rancore dcposito, sine aliqua difiicullate restiiuas,
ct in paee, sicut hoc consuevil habere, dimillas,
iia quod ipse tibi fidelior omni tempore et'magis '

leneaiur exislere, et nostras siriceriiati lusepreces

polius quam niandatum se gaudeat detulisse, nos

•quoque id gralura oninino el acceptum pariler de-

beamus habere etaffeclioni tua; gralias iude mul-

tiplices exhibere.

Data Beneventi, decimo seplimo Kalendas Fe-

bruarii.

. DCLIH.

Henricum archiep. Remensemde quibusdam rebus
ktiiler reprehendit.

(Beneveiili, Jan. 18.)
[IbicL, col. 775.]

ALEXANDER,HENRICORemensi archiepiscopo ,
eic (

Autiquae devotionis et sincerilatis, quam ad nos

ct Romaiiam Ecclcsiam habuisli, non immemores

csistenies, persoiiam luam.iicet le poslea in multis

aliter quam deceret, habueris, arcliori in Domino

cliariiate diligimus, et fructum, quem ex devotione

tua jam pridem suscepimus, ad animum ssepius
revocamus. Si aulem aliqua de le, quse contra nos

et Romanam Ecclesiara fuerint, aliquolies refe-

rantur, lanto ea gravius ferimus, et magis moleste,

quanio illa minus per le aliquo tempore fieri cre-

debamus. Inde siquidem est, quod nos paterna»
circa personam tuam affectionis nequaqium obliii,

qusedara discretioni tuae per dileetum filitim no-

slruhi abbatera Sancti Vincentii (27) Silvanectensis,

quem tibi fidelem per orania novimus etdevotum, I

viva voce duximus intimanda, quac lilterarum no-

luimus fidei eommendare, fraternitati tuae per prae-
sonlia scripla mandantes quatenus eadem ab ipso

diligentius audias, et illorum correciioni ila festi-
nanter intcndas, ut moderni nihil in te, quod mor-

dere valeant, vel quod reprehensione dignuni exi-

stat, inveniant, nec ad posteros pravum per te de-

volvalur exemplum, a quo bonorum operum fru-

clus processurl creduntur. Quantunicunque tanta

dignitale et sanguinis gencrositate praefulgeas, libi

conira officii noslri debitura parcere de cstiero non

poterimus, sicut devotioni luse praeseulialiler, si

(27) S. Yincentii Silvanectensis monasferium ce-
lebrc ordinis S. Augustini congregatioiiis Galli-

A fieri posset, polius quam litteris Intimaremus. Ve-
rum ex quo tecum ore ad os conferre non pOssu-
mus, le per supradictum abbatem familiarem tuum
maluimus super his quaecorrigenda fuerint admo-

nere, quam ea scriplis comniiltere, vel liLi per
alium signilicare. Quod utique tuam decet pruden-
liam diligenier advertere, et ipsius abbalis verbo,
qund ab ore nostro suscepit, ita fidem et credtili-
taiem adhibere, quod certis operum indiciis com-

probemus, te coinmonitionem nostram memoriae
fideliler commendasse, et correctionem palernam
htimiliter suscepisse, ila quod ilii, qui facta lua vi-
dcrint, inveniant potius quod cominendeiil, quam
quid merito reprehendatur.

Data Beiicveiui, decimo quinlo Kalendas Fe-
B bruarii.

DCLIV.
Ad Henricuni Remensemarclticp. et episcopum Lnu-

dunensem. — Pro ecclesia de Noveio, ttt terraei
vhknler ablata restilualur.

(Beneventi, Jan. 18.)
[Ibid., col. 776.]

ALEXANDERepiscopus, servus scrvorum Dei, ve-
nerabilibusfratribus Remensi archiepiscopoHENivico
el Laudimerisi episcopo, salutcm el aposlolicam
beaedictionem.

Conquesti sunt nobis dilecii filii nostri prior et
fratres ecclesisede Noveio, quod G. de Caslello in
Porcien etR. de Rause parochiani vestri quam-

c dam tcrram roullo tempore violenter possessam
denium eidem ecclesiae reddiderunt. Nunc vero ad
vomitum redeantes, manus in eam iterum extende-
runt. Quoniam praefalus R. partem quam detincre
consuevit, resumpsit et G. lioc quod inde habuit
ex parle dimisit, et partem detinere conlendit. In-
super jam dictus G. honiines prsefatse ecclesise ce-
pit, et sd redempiionem coegit. Homines quoque
R. quinque equos meraorati prioris et fratrum
ausu diabolico rapuerunt, el eos in ejusdem R.
terram ducentes, ibidem vendidisse dicuntur. Quo-
niain igitur ad nostrura spectat officiura viris.reli-
giosis propensius sua jura servare, et eos prae cae-
teris confovere, fraternitati tuae per aposlolua
scripta mandamus, qualenus supradictos G. et R.

0 diligentiiis ac sollicilius moneatis, ut prsenominalis
priori et fiatribus terram sine dilatione aliqua cum
integritate reslituanl, el in pace dimltlant, vel ipsis
coram vobis plenam inde ac sufficientem justitiam,
appellalione remota, exhibeant. Quod si ad coin-
monitionem veslram adimplere noluerint, vos eos,
omni excusatione et appellalione reraota, excom-
municatloiiis sentenlia prsecellalis , et si nec sic

rcsipuerinl, in tcriis eorum omnia divina, praiter
baptisma parvulorum et poenitenlias morientium,
officia celebrari prohibeatis. De aliis vero tam ab
illis quam horoinibussuis praelibato priori et fralri-
bus suis ablatis eis ita pleiiara et dislriclam justi-

cansc, ab Anna regina uxore,Henrici I, anno 1159,
fundaiuiu.
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liam, ublato hppellationis remedio, faciatis, quod

ipsi jura sua per vos recuperare valeant, et rios

sollicitudinem vestram teneamus exinde dignius
commeffdare'. Ad liaec praesentium auctoritale iri-

jungimus vobis, ut miiitibus et aliis parochianis
vestris sub interminatione anatliematis districtius

inhibealis, quod propler nobilein virum comitem

Regislelenscm saepedicti prioris et fralruro suorum
lerras vel homines non offendant, nec eos deprse-
dari vel inquietari non atlentent. Si auteni id contra

prohibitionem veslram effeceiint, uterque veslrura

parochianos suos ad justitiam super hoc facien-
dam ecclesiastica censura constringal. Cseterum
G. de Taisi, qui contra priorem de Noveio ad nos

jam anno et amplius elapso dicilur appellasse, in

praesenlia lua juris acquilaii super his, de quibus
appellavit, parere, appeUatione remota, districte

co.erceas, nisi raiionabilem causara possit praeten-
dere, cur appellationem suam non fuerit prosecu-
lus. Quod si canonicam inde excusalionera ha-

buerit, tu eum appellationem suam congruo tem-

pore prosequi, vel coram te jusiilise siaie appella -

lione sublala conslringas.
Dala Beuevenli, decimo quinto Kalendas Fe-

bruarii.

DCLV.
Ad eumdem. — Pro eccksia de Noveiosttper ecck-

sia Braguensi.

(Benevenii, Jan. 18.)

[Ibid., col. 778.]
, ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve- '

nerabili fralri HENRICORemensium arcliiepiscopo,
saltilem ct apostolicam beiieclictionem.

Causam quaeinter clileclos filios nostros priorem
et fralres de Novcioel clericos Braguenscs diutius

noscitur agitari, venerabili frairi H. (28) Suessio-

nensi episcopo ct dilecto lilio P. (29) abbaii Sancti

Remigii Remensis nos jam pridcm, appellalione
remola, meminimus commisissc. Qui ulique parti-
bus ante suam prsesetiiiam convocilis, cum de

catisa plenius cognovissent, pro jam dicto priore
et fratribus senteniiain proiuleiuni, el eis ecclesirun

adjudicaverunl. Quorum iu hoc senlentiae prsefaii
clerici conlradicenles, excoramunicalionis sentcntia

meruerunt astringi, cl roaxime Goze et J. filius ,

ejus, quoniam pracposiluram Braguensem cum

praebenda contra daiam senienliara detinuerunt.
Unde quoniani rei judicalae slandum esse juris de-
cernit aiicloritas, fraternilati luae per apostolica
sciipla mandamus qtiaienus praescripiam senten-

tiam, sicut a mcraoratis episc.opo et abbate lata

fiiil, facias otinii coiilradiclione et appellalionc rc-

m.ota lirmilcr observari et exsecuiioni roaudari.

Illos.vero qui coulra eam praesumpserunl venire,
et propterea excommuiiicationis «entcnliam incur-

rerunl, quam ciiam et lu ipsc diceris promulgasse,

(28) Hngohi.
,(29)Relro.
(50) Trium-Fbiitiuro haud ignobile monasterium

A et appellatione sublata, per totam provinciam luam

siciit excommunicalos attenlius evitari,... donec

praenominalo priori et fratrihus ahlata omnia cum

integritate restituant, de damnis et injuriis illatis

congruam satisfaclionem exhibeanl, et eos securi-

dum daiani sententiam in pace diniitlant. Yerum-
lamen si dilecli filii nostri Fr. decanus et canonici

Ecclesiaeadversus eumdem priorem et fratres ali-

quo lempbre agere forle voluerint, nolumus ut

prsefatorum virorum sentenlia illis debeat in aliquo

prsejudicare, nisi foiie nobis coiistilerit praclibatos

priorem el fratres tale scriptum cum subscriptio-
nibus penes se habere, quale nobis oslenderunt

rescripium. Si stitein illi clerici Braguenses, sclli-

cei Jo. et R..quos nos vice nostra absolvi fecimus,
B taro de ablalis quara de damnis el injuriis illatis

priori et fratribus condigne non salisfecerinl, nec
senlentiam observari voluerint, lu eos in idem quo
innodali fuerint anaihemalis vinculum, dilatione et

appellatione cessante, reducas, et sicut excommu-
nicalos ab omnibus usque ad condignam satisfa-

clionem facias vilari.

Data Beneventi, xv Kal. Februar.
DCLVI.

Ad. . . — Pro abbate el fralribus Trium-Fonlium.

(Benevenli, Jan. 18.)

[Ibid., col. 779.]
ALEXANDERepiscopus, elc.

Dilecli filii nostri abbas et fralres Tiium-Fon-
lium (50) roulliplici nobisconqueslione monstrartint

U quod cum S. vicedominus Calalaunensis per quam-
dam grangiam suam transiret, fralres qui inihi

erant, ul servienlem suuni, cujus equus fessus non

poleral ullra procedere, ad hospititun reciperent,
inslanler rogavit. Eo siquidem a fratribus receplo,
cijam diclo vicedomino ullra progresso, interim

raptores in eamdein grangiam irrtierunt, el, opera-
riis illius grangise spoliatis , pra;dicto servienli
clilamidem suam abslulcrunl, bac ulique occasione
Alberlus ttinc ejusdem vicedoraini praepositus, prai'
diciis fratribus unuin abstulil cquum, et cum pro-
picr hocadexamen Calalaunensis episcopi deJuctus

fuissel, et respondit se nec equum abslulissc, nec
loco cqui caldariam accepisse. Yerum quoniam

_ qttod prius Alberius ncgaverat, poslea in p.acsentia

ejusdem episcopi dicitur recognovisse, de pruden-
lia et lioiieslaie veslra pluiiraum confideiiics, hujus
rei cogiiilionem vobis coinniittimus exsequendam,

per aposlolica itaque scripta discrelioni veslrae

mandainus, qtiaienus, ulraque parle anle vos con-

vocaia, si Iegitime vobis consliieril aul comprobari

poluerit, quod pracdiclusAlbcrius quod prius nega-
verai, posiea in judicio cognovisset, eum nostra

frcti aucioritale coinmonealis c(dislriclius compel-
latis, ut equum et caldariam memoralo abbati ct

fratribtis, appellalione et occasione cessanie, resli-

ordinis Cislerciensisde linea Clarsevallis,in dicecesi
Catalauneusi fuiidaium.
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tuat. Quod si non fecerit, eufti excommunicalionis
vinculo innodare non differalis, et ad venerabilem
fratrem noslrum Catalaunensem episcopum denun-
tiatiovestra procedat, quod sententiam ipsam fir-
miier et inconcusse observel et per suum episco-
palum faciat observari.

Data Benever.li,decimoquinlo Kalend.Februarii.

DCLVH.
Ad abbalem et monachos Vedastinos. — Ne obe-
dienliatn alii quam Romano episcopopromillant.

(Bencvenli, Jan. 19.)
[MARTEN.,Ampl. Collcct., I, 880.]

ALEXANDERepiscopus, dilectis filiis abbali ct fra-
Iribus S. Vedasli, salutem et apostolicam bcnedi-
ciionem.'

A memoria noslra non excidit, qualiter fraler no-
sler A. (31) Altrebatensis episcopus, cum in noslra

esset. olim prsesentia constilutus, quibusdam de
fratribus vcslris praesentibus super obedientia sibi
ab ecclesia vestra praeslanda quaeslionem movit,
sed nos privilegiis Ecclesise vestrae diligcnter ac
studiose inspectis, ex eorum tenore perpendere
nullatenus potuimus, quod lu fili abbas, alicui prse-

terquam Romanae Ecclesise obedienliam debeas
exhibere. Unde quoniam praefatus episcopus quae-
stionem suam non cst poslea perseculus, et indi-

gnum csl quod cum alii abbates extra dioecesim
Aurebalensem morantes, quorum ecclesise ad Ro-
manum specialiter non speclanl ponlificem, episco-
po Atirebatensi pro ecclesiis quas in parochia illius

liabent, obedientiam nullam promitlant, lu lili al>-

bas, ei alicujus obedienliae promissione lenearis,

per aposiolica libi scrjpta praecipiendo mandamus
et districte inhibomus, ut nulli archiepiscopo vel

episcopo, praeterquam Roroano pontifici obedien-
liara vcl subjeclionem aliquam ulla ratioue pro-
miltas, vel exhibere attenies. Vobis aulem, filii mo-

nachi, firniiier et districte auctoiilate prsesentium

iujungimus ul abbalem vesiruni, qui pro lempore
fuerit, nulli unquam archiepiscopo vel episcopo

ptselerquam Romano poniifici obedienliam vcl sub-

jectionem aliquam promittere sustinealis, prscscrlim
cum ecclesia vestra ad Romanam solummodo spe-
ctet Ecclesiam, et nulli alii jure parochiali subsisial.

Dalum Renevenli, xiv Kalendas Februarii.

DCLYIII.
\d. , . -r- Pro cattsa abbalissa d'Avenai.

(Benevenli, Jan. 21.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., II, 780.]
ALEXANDERepiscopus, ctc
Causam quse inler abbatem Trium-Fonlium el

abbaiissam d'Avenai (31*)supnrquadamdomo agi-
tari dignoscilur, experientiaevestrse, de qua plens

(31) Andreas ex abbale Yallium-Sornarii [orcli-
natus epieopus Attrebatensis obiit an 1771.[

(31*)Avetiiacum.Gallice,Auciifljinsignevirginuni
monasterium ordinis S. Benedicli quinto ab urbe
Remensi milliari dissitum.

(32) Hic obrepsit amanuensium error, nara in

A confidimus, committimus audiendam, H sublalo

appellationis remedio fine congruo terminandam.

Ideoque discrelioni vestrae per aposlolica scripta
mandamus qualenus, cum exinde reqtiisiti fueritis,

in unum pariler conveiiienles, ulramque partem
ante vestram praesenliamconvocetis, et, rationibus

hinc inde plenius audilis et cogniiis, eamdem cau-

sam, prout dictum est, remolo appelfationis obsta-

culo, mediante juslilia, terminetis.

Data Benevenli, duodecimo Kalend. Februar.

DCLIX.
Ad eptscopumCalurcensem. —De sublevando a de-

bilis Moisacensi canobio.

(Beiievenli, Jan. 21.)

[MARTEN.,Thesaur. Anecdot., I, 456.]

U ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, vo-

nerabili fratri Caturcensi episcopo salulem et apo-
stolicam benedictionem.

Quanlum sit onere debitorum monaslerium

Moisiacensegravatum, et qualiter inopiseetegesta-
ti subjaceat, tua discrelio non debel aliqualeuus

ignorare; quia vero ad onera cl necessitates mona-

sterii alleviandas loto sludio debemus inlendere, et

ejus gravamina, in qnantum possumus, alleviare,.
discrelioni luae per apostolica scripla mandamus

quatenus burgenses Moisiacenses monere studeas,
el atlentius exhoriari, ul terras, reditus, et honores

praefaliliionasterii, quos nomine pignoris delinent,
si de. fruclibus pcrceptis sorlem sttam in duplum

receperunt, eidem occasione poslposila resignent,
C etdeinceps sine communi consensu abbatis.et capi-

luli, el sanioris parlis, thesaurum, vel possessiones,
aut honores, aut redilus monaslerii, in pignus re-

cipere nulla ralione attentent. Terras vero el reditus

quos occupaverunt, eisdem fralribus resliiuere non

morentur, vcl in praesenlia tua plenam exinde.

justitiam exhibere. Si autem monitis tuis acquie--
scere forte noluerint, tu eos, ad hoc efficienduin,.
auctoritale noslra compellas, et etiam ecclesiasilca

censura percellas, et terram inlerdicto supponas.
Datum Benevenli, xu Kal. Februarii.

DCLX.
Ad Henricum Remensem arcntep. — Pro Joanne-

sacerdote, ut in eccksia sua minisirel.

(Bcneventi, Jan. 26.)
D [MARTEN.,Ampl. Coltect., H, 780.],

ALEXANDERepiscopus, servtts servorum. Dei, ve-

nerabili fralri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et aposlolicam benedictionem.

Ex tenore quarumdam litterarum tuarum, et ex

confessione Joannis sacerdotis laloris praesenlium

accepimus quod, cum ad quamdaro ecclesiam prae-
senlatus fuissel, ilium ad earadem recipere noluis-

li, eo quod ah 0. (52) quondam Meleusi. episcopo,

serie episcoporum Metensium nnllus reperitur, cu-
jus nomen a littera 0. incipiat. Sedebat.autem lunc

Stephanus, qui Ecclesiam M.eiensem,a-banno 1120
ad 1165, rexit. Huno Meursius episcopus Madau-
rensis in Historia episcoporumMetensium, Wassfi-

burjus in Hisu Vird. asserunl, adhacsissequidciu
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qui licef prius catliolicus fuerit, in schismatis est

postea lapsus errorerii, diciluf ordiriafUs fuisse.
Unde quoniam de tempore suae ordinationis certi-

tudintm r.on habemus, dileclo filio nostro Meien-

si (oS)elccloper scripia nostra mandavimus, ut quo
tempore, scilicet an dum prsefatus episcopus calho-
licus fuil, an ex quo in schisma lapsus, excommu-
nicationis meruil vinculo innodari, sive posl abso-
lutionem illitts, memoratus Joannes per eum sacer-
dolii gradum susccperil, veritalem diligenter clstti-

dioseinquiral, et quidquij inde poterit invenire,
tibi suis liiteris celeriter studeat inlimare. Quocirca
fraternitaii luse per aposlolica scripla niandamiis,

qualenus per littefas ejitsdem electi hujus rei veri-
tale plenius comperla, si lihi certum ftieril, quod
ab episcopo praedicto dum catholicus esset, vel post
absolulionem memoratus Joannes ordinatus fuissel,
cum misericorditer ad praelibaiam ecclesiam in

officiosacerdolali recipias, alioquin ipsum inordine

ab eo susccplo niillo modo ministrare peimittas.
Data Beneventi, seplimo Kalendas Februarii.

DCLXI.
Ad Gerardum Salonilamimarchtepiscopum.

(Benevenli,Jan. 51.)

[FARLATUS,lllyricum sacrum, III, 191.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dci, ve-

nerabili frairi G[ERARDO]Salonilano archiepiscopo

aposlolicsesedis legato, saluleiu et apost.

Super co quod a nohis tua fralernitas requisivit,

quid videlicet faciendum sil de bigamis, inquisi- <
tioniiuse lilleris praesenlibusrespondenuis, quod et
ordinalores poiestate et officioordinaiuli et ordina-

ti, si ad sacros ordines promoli fuerint, eisdem de-

bent ordinibus omiiino privari, quia in bigamis con-
ira Aposiolum dispensari non licet (/ Tim. III), ut

ad sacros ordines debeant promoveri, vel in eis-

dem, si promoii fuerint, possint aliquatenus per-
inanere. In ordinalore autem polest dispcnsatio
adhiberi, ut ordinaudi polestate et officionon pri-
velur. De Simouiacevero ordinatis juxta poslulalio-
nem tuam ccrtum libi non possumus dare respon-
siini, nisi plenius noscerimus qualiter fuerinl ortii-

naii ; cum quidara, licei secundum quamdam sps-
ciem ulpoie ignoranlibus ipsis ordinalis , Simo-
niace ordineutur, in suis tamen possint ordinibus *-

permanere, quia Simoniaci non sunt. Verum super
eo quod in quarto et quinto gradu consanguinita-
tis, quidem in provincia tua dicuntur esse con-

jitncli, proptcr duritiam populi lalia malriinouia,
liccl sint coiitra sacrorum canonum instilutioncm

contracla, sub silenlio et dissimulationc praUereas,
ct ue shnilia de ciciero sacraroenta coiitrahanlur,
universis gencralitcr studeas in communi synodo
sub inlerniinalioiie anathematis prohibere, decer-
nens quod taiia maliiir.oiria, si post prohibitionem

Friclcrico imperalori, sed non aninio schismatico.
Veniin ex bacepislola falsi redarguuntur. Siqtiidem
Slephaniis propter scliisnia fttii excommunicalus
elpo-ien resipisccns ad hoc vinculo solulus. -

(53) Tiieodericus Barrensis ex priinicerio clecUis

st A luam contracla fuerint, irrila debeant esse; et iu

?. deinceps si in praescripio gradu consangiiiiiilatis

i- contracta inveneris, cassarc nequaquain omiites.

i- Uxores autem juxta divinae vocis prseceptum et

o commonitionem Apostoli dimillere nttllus pracsu-

I- mat, nisi sola foriiicaiionis causa; et si qiiis uxo-

i- rem ob aliam causam dimiserit, eum ad ipsam ce-

)- ierius recipiendam auetorilate nostra el tua arctius

sludeas dislrictione ecclesiaslica. coercere, et si

i- eara ob cansam fornicalionis dimiscrit, ve! ei rc-

s concilielur, aut ipsum, ea vivente, conlincnliam

a servari compelias.
i Datum Benevenli, n Kaiend. Februarii.
- ECLXll.

J _ AbbaiiFlaviacensi pracipit ttl obedienliam Bartlto-
,1 lomao cpiicopoBclvaccnsi exhibcal.

, (Beneventi, Febr. 2.)
11 MARTEN.,Ampl. Collect., II, 781.]
e ALEXANDERepiscopus, servus servoruin Dei, dile-

c o filio(3i)FIaviacensiabbati,sa!uiemelapnsiolicam
bcnedictioiieiii.

Ad audientiam nostram, yenerabili fratre nostro
B. Belvaccnsiepiscopoconquerente, pervenii qiiod,
cum Ecclcsia tibi coramissa infra teiminos suiepa-
rochise sit conslilula, eidem episcopo debilarii obe-
d.cntiam et subjectionemexhihere conlemnis, nul-

J lam aliani raiionem praetendens, nisi quod venera-
bilis frater noster Remensis arciiiepiscopus tc ab

' ejus jurisdictione subtraxit: qiiod quia vix de ian-
"

C to viro credcre possumus, cum cidem archiepisco-
po non licuerit, id sine Romaui ponlificisauctori-
tate fecisse. Nos aulcin eidem episcopo sicut ve-
ncrabili fralri nostro sua jura inlegra volentes et
illibata servare, discretioni tuseper aposiolica scri-

pia prsecipiendo niandamus quatenus, si ecclesta
lua inf.a parochiam Belvacensis Eeclesise est con-

stitula, ncc auctorilate Romaniponllfieis ab ejus ju-
risdiclione sublracta, praefato episcopo dcbilani
obedientiam ct reverentiam sine coiilradictione ali-

qua exhibeas, nisi forle alias adversus cam eccle-
siam luam possessione Iongi temporis praescri-
psisset.

Dala Benevenli, iv Nonas Februarii.

D DCLXIII.

Ad. . . — Pro P. adolesccnte.

(Beneveiili, Febr. £.)

[Ibid.]
ALEXANDERcpiscopus, etc

Decelnos operibus pietatis intenderc, et his qui
bencficii nostri subsidium pnslulant cl neccssitalis

inopia laboranl, opem et auxilium conferre, et ma-
nu solliciludinis sttbvenire. Hac ilaque considera-

lioue inducti, pro P. adolescente bonae indoiis cha-

rilatem vestram atlente rogamus alqtie monemus,

anno 1164,scd non consecralus fuit.
(54) FlaiacenseseuFlaviacense monaer vulgo ap-

Gercniaro abbale ct fun iatore S. Germstcriiim a S
pcllalum, qualuor lioris a Beliuvaco tlisians. ,
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quatenus, divini araoris iniuitu et pro revcreniia

licati Peiri ac noslra, victum el vestitum, quous-
que Dominus ei melius in aliquo loco providerit,
misericorditer ci charilalive tribtiatis, ila quod

exindeabonuiipotenli Doniino prscmiumpossiiispe-
remieperciperc,cla nobis u!:cresgralias exspeciare.

Dala Benevenii, Non. Febrttai ii.

DCLXIV.
Abbalim S. Dionusii Parisiensi confinnal ecclehiam

Stincn Medardi de Trembliaco.

(Benevenii, Febr. 8.)

[Douiu.E"?,Hisl. de Sainl-Denys, p. 508.]
ALEXANDERcpisccpns, scrvtts servorum Dei, di-

lecfis (iliis abbali et fratribus ecclesiae SanCti B;o~

nysii, saluiom ei apostolicani benedictionem.
Juslis petentium desideriis dignum est nos faci-

lem praebere consensum, et vola quae a ralionis
tramite oon dLcordant, effeclu sunt prpscqueuie
complenda. Eapropier, dilecii in Domino filii, ve-
slris justis postu'ation'bus gralo concurrcnlcs as-

sensu, ecclcsiam S. Medardi de Trenibliaco cnm

eapella.Villse-pictse,et dccimis cjusdem villse sicul
nionasleiium vestrum, eam imprsescnliaruui juste
et legilime possidet, vobis ct per vos eidem mona,-

sleiioauctoritaicaposloLca confirmamus et procsen-
lis scripti palrorinio commitniinus, siattientes ul
nulli oninino honiinum liceat hanc nostrie coiifirma-

tiQnispaginara infringerc, aul ei ausu temerario
contraire. Si quis autem hoc altentarc' praesum-
pserit, indigiiationem omnipotcnlis Dei et beato-
rum Petri et Pauli apostolorura ejus s.enoverii in-

cursurum,
Daliun Latcraui, sccmiilo Kalend. Apriiis.

ECLXV.
Ad — Pro abbatfi Saucla Mariai Miriuensis.

(Benevenli, Febr. 9.)
[MARTEN.,Ampl. Coltect., II, 782.]

ALEXANDERepiscopus, etc.
Dilecti filiinoslri J. SaiictseMariseYirtuensis (55)

abbaiis de quibusdam gravaroinibus ecclesiacsuae
illalis querclas nuper accepimus, quas lanlo et ejus
line debilo volumus terminari, quanto et ecclesia

niajori pauperiate laboral, et abbas ecclesise nego-
tia niinus polest pro imbecillitale virium sustioere.

Questus est enim qupd Man. preshyter ecclesiam
de Alvesioloa, bonsememoriae B. (56) Catalaunensi

quondam episcopo ecclesiac Yiiiuensi conccssam
violenler ei pracsumpsit au.ferre, et de restitutione
conventus ad appellaiionis diffugium. se dicilur

contulisse, sed nec per sc, nec par aljum. pracsen-
tiam suam nobis exbibere curayit. Ab Eut. etiam
de Colonio deciraas laborum suorum et aiinuum
censum domus suae et a R. de Colonio et fratri-
bus ejus terras ad jus ejusdem eccLesiaeperiinenles
eonqucritur injttste tencri. G. prseterea de Berge-
riish} molendino apud Clamangiam duodeci.m an-

(35) B. Mariaeablatia Virluensis estcanonicorura
rcgularium ordinis S. Auguslini, prseter quam
ibidein exstat cl alia S. Saivatoris ordinis S. Be-

A iionac sextarios eidem piscsuinii auferre, cl stepe
coinmoiiitus reddere coiilratlicit. Uiide quia pluri-
nuim de vestra discretione confidimus, et pracfatus
abbas non paruni indiget ecclcsiae praesidio confo-

veri, per prsesenlia vobis scripta mandanlus, qua-
tenus supradictos viros, et pariem ejusdem abbalis

anle. praesentiam vestram convoceiis, el querela

eeclesiiC ac ralionibus paiiium inquisilis diligenler
et cogniiis, ita eis finem debitum imponalis, ut

prajnominalus abbas laborarc diutius pro defectu

jusiiiiae non cogatur. Si aulem illi, aut copiam sui

facere, aut judicio vestro slarc contempserint,
censura-eos ecclcsiasiica conipellatis, episcopo etf-

rum ex parte nostra denuniiantes, ut lalain in ecs

seiitenliam usque ad dignain salisfaclionem faciat
B observari. Porro quia supra nominalus M. prcsby-

ler appcllationein sttam. ut dicitur, prosequi non

curavi.l, causam illam, si hoc ila conslilerit, appeU
laiione remota, terminari mandamus.

Data Benevenli, quinto Idtis Februarii.

DCLXVI.
Ad Henricum Remcxisem arcltiepiscopum. — Prp

censu Rontana Eccksim.

(Beneventi, Febr. 11.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri HENRICORemensi archicpiscopo, sa-

littem et apostolicam benediclionem.

Quoniaro ecclesiac multae in provincia lua siiae.
beato Pelro et nobis censuales exislunt, de quibus
dcbitiim censura lopgo tcmpore jam elapso nos vel

anlecessores non memininius recepisse, fraternitali

tuae- per apostolica scripla mandamus quaienus

pracscriplas ecclcsias, cum a dicto filio nostro fra-

treRostaim fueris requisilus, per litteras et iiuii-

tium luum sollicif.es, el ipsas debilum nobis cen-
sum jara dicto R. assignare.compellas, ecclesiarum

auiem nomina infcrius duximus adnolanda. Eccle-
sia Sancli Nicola.idc Insuja de Lours deceni soli-
dos illius monelsc, et aliae niullse quaruin nomina
non habcmus expressa, de quibus ttiae discretioiti

injuiigimus, ul easdera debitum nobis censum prse^
falo R. secuudum diminutionem exsolveremoneas,

diligenlius et compellas.

D Dala Beneventi, lerlio Idus Februarii.

DCLXVif.

Ad Henricum Remensem archiep. et Hugonemr
episcopum Siiessioneitsem.— Pro pacc Ludovici
reqis Eratuim et Henrici regis Anglia.

(Beiieventi, Febr. 11.)
[Ibid.]

, ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, vc-

nerabilibus fratribus HENRICORemensi aichiepi-

scopo , et HUGONISuessionensi episcopo, salutem

el aposlolicam benediclion.em.

Quoniam dilecli filii nostri W, tilulis SanC.i ;e-

nedicti.
(56) Bosoiie.
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tri ad Vincula presbyter et 0. Sancti Nicolai in

C.ircere Tulliauo diaconus cardinalis in parlibus

cltramontanis diulinam moram fecerunt, spem et

jSduciam non modicam babuimus, quod charissimi

in Chrislo filii noslii Ludovicus et Henricus illu-

stres Francorum el Anglorum reges per sludium

et diligentiam eorum ac veslram, nec non et per
alios religiosos viros reconciliari deberent, et inler

se pacem el concordiam firmam liabere. Unde quo-
niam spe el desiderio noslro sumus in bac parte,
unde dolemus, frustrati, et quanta toii Christiani-

lati et Orientali Ecclesise, niaxime pro illorum di-

scordia, jugiter delrimenta proveniant, vestra in-

duslria nequaquam ignorat, cum id universorum

pateat cognilioni. Ideoque fraternitaiem luam per

apostolica scripia rogamus, monemus et exhoiia^

mur in Domino, quatenus ad pacem inter illos et

concordiam reformandam per vos et alios religio-
sos viros, quos ad boc idoneos cognoverilis, lolis
viribus inlendaiis, el semel ac saepius modis om-

nibus laborclis, ut per hoc utriusque regni populo,
qui in hac turbalione crudeliter saiis Iractaiur,

possilis, cooperante Domjno, utili provisioneconsu-

Jere, el in conspeelu Dc.idignum inde prsemium, et

coram hominibus laudem et gloriam non modicam

reportare ; nos quoque sollicitudinem et diligen-
Jiara vestram teneamur propler hac multimodis
in Domino commendare. Licel aulem in hoc semel

el ilerum repulsam passi fueiitis, non taroen vos

propterea aliquatenus desistere volumus, sed id

freqtienlius iterare

Daia Beneyeuii, lertio Idus Februarii.

DCLXYHL

Ad Eenricum Remensem archiep, — Pro comtte
Suessionensi super mensuras vini.

(Beneventi, Febr, 11.)

[Ibid.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ver

nerabili fralri HESRICORemensi archiepiscopo, sa^

ltileni et aposlolicam benediclionem.

Noverit indusiria tua nos dileclis Jiliis noslris

decano el canonicis Suessionensibus in mandatis

dedisse, ut cum dilecto filio noslro nobili viro co-

mitc Suessionensi de querela, quam secum siiper
mensuris vini Suessionensis civitatis habuerunf,
amicabiliter pacificeque conveniant, vel coram le

cxinde ordine judiciario expedianiur. Quocirca fra-

ternitati luaeper aposloiieascripia mandamus qua-
lenus prasdicios decanum et canonicos diligenter
adnioneas et dislricfe compellas.,quod, cum proe-
falo comite de causa qusc iuter eos vertitiir amica-

bilcm faciant composilioneni, aut secum exinde in

prsescntia tua iiifra quadraginla dies post harum

susccptionem ordiiie judiciariq expedianlur; tu

vero causam diligentius audias, et eam juslitia
medianle decidas.

Pata Reneventi tertio Idus Februarji,

A DCLXIX.

A4 Girarditm Spalatensem archiepiscopum,

(Benevenli, Febr. 12.)

[FARLATI,Illyric. saci',,111,189.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

neiabili frairi GIRARDOSpalatensi arcliiepiscopo,

apostolicae sedis legata, saluiemet apostoli cambe-

nediclionem.

Iiilelleclis anxielalibus et soilicituuinibus tuis,

quibus vehementer urgeris super conservandis

justitiis ecclesiae luse, satis inde tuam sumus.pru-
dentiara admirati, eo quod nimis repenle super

episcopatu et aliis coaperis quaestiones movere,
cum deceat episcopura usque ad snnum ila

omnia videre, tanquam non videat, et in simplici-
tale dissimulare quae alias essent durius requi-
renda. Qttapropter monemus-prudentiam tuam,
consulimus, et hortamur, ut impraesentiarum his

supersedeas, slaturo terrse, et qualilates et mores
hominum plenius cognoscere studeas, el paulatim
raliones Ecclesiae tiiaediligenter inquiras, et cum

fueris super his infomiatus, si quid quaeslionis vel
dubielatis emerserit, nobis confidenler significes,
securus et certus quod nos fralernilali ttiae in qui-
bus salva conscienlia poterimus libenli animo de-

ferre, et in justitiis tuis tanquam venerabili fralri

nostro adesse curabimus, et favorem et auxilium

CQiiferemus. De caelero S. latorem praesenlium ad

te redeuntem sinceritali tuse sollicite commenda-
mus rogantes atquc monenles quatenus cum,....

opport(inum habueris, quod, Domino volente, io

proximo erit, prsediclo S. ita provideas et benefas-

cias, quod libi possit devolior et magis lidelis exl-

slere, et preces nostras sibi sentiat apud te pro-
fuisse.

Datuin Benevenii. n Idtts Februarii.

DCLXX.

Ad Henricum Remensem archiep. — Pro Roberio
clerico.

(Beneventi, Febr. 18.)

[MARTEN.,Ampl. Colkct,, II, 784.]
ALEXANDERepiscopus, servus, seryorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensi arebiepiscopo, sa^

lutem et apostolicam benedictionem.

p. Ex diligenti narralione Roberti clerici prsesen-r
tium latoris accepinius, quod cum Hu. quondam
ecclesiae tuae arcbidiaconus, matrera suam sicut

ancillam haberet,1eamdem pro aniriisesuaereraedio

manumisit, et eam sicut liberarii sub dominio No-

viciensis inonasterii ctim liaeredibus suis perpetuq.

permanere concessit. Uridequoniam cjusdem loci

prioream, ut audivimus, in servitutem conalur re-

digere, et tanquam ancillam in polestatein laicam.

alienare, fraternitali luae per apostolica scripta
mandainus, quatei^us rei veritatem diligenter in-

quiras,etsi Roberli prsefatimatrem laliter maniiniis-

sahi fuisse eonstiierit, ipsam in servitutem redigi
ntillo modo permitlas, sed ipsam,omni contradir

ciionc et appellatione sublala, ila liberam cura bse^
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redibus suis facias permanere, sicul a praenominato
Hu. noscitur iiislitulum fuisse.

Data Beneventi, duodecimo Kalcndas Martii.

DCLXXL

Ad archiepiscopum Spalatensetn.

(Benevenli, FebF. 18.)
[FAULATUSubi supra, t. IV, p. 11,]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri G[ERARDO]Spalatensi archiepisco-

po, aposlolicae sedis legato, salulcni el apostoli-
cam bencdiclionem.

ln registro Patris et praedecessoris nostri Eugenii

papse annolatum invenimus Demetrium, quondara
DalmatiaeCroatiacque ducem, monasterium D. Gre-

gorii, quod Urana vocalur, lempore B. Grego-
rii YII praedecessoris nostri Romanae Ecclesiae oli-

tulisse, cura omuibus mobilihus suis et immobiii-
bus. Unde quoniam inter fratrem nostrum L. Scar-

donensem episeopum et dileclos filios mililiae Tem-

pli super monasterio prsescripto controversia est

Euboria, praesertim cura idem episcopus Jioc ad se

jure parochiali speclare proponat, fraternitali tuse

per aposloiica scripla mandamus quatenus jam
dictum monastefium, quemadraodum bealo Petro
el Ecclesise Romanae fuit a praefato duce oblatum
liberum facias permanere, et roemoratos fratues a

prselibato episcopo super hoc de caetero molestari

nequaquam permitlas, Transcriplum autem illius,

quod in suprascripto regislro invenimus, tibi prse-
sentibus litleris inclusum transmiitimus.

Daluiri Beneventi, xu Kalendas Martii, anno vi-